—
—
TECHNIK TALK
INDUSTRIELLE SCHALTGERÄTE, ULRICH KAISER UND MARVIN MÜNCH, PRODUKTMARKETING
Wie funktioniert eigentlich Motorschutz?
Vielfältige Komponenten von ABB schützen Ihren Motor in jeder Anwendung
—
Wie funktioniert eigentlich Motorschutz?

Wie funktioniert eigentlich Motorschutz?
28. Februar 2019 Slide 15
Auswahl des Stromeinstellbereiches
Stromeinstellschraube auf
Motornennstrom Ie einzustellen
1
1
—
Wie funktioniert eigentlich Motorschutz?
February 28, 2019 Icc = maximal möglicher Kurzschlussstrom an der EinbaustelleSlide 16
Kurzschlussausschaltvermögen Ics und Vorsicherungen
Typ Strombereich. in A Kurzschlussausschalt-
vermögen Ics
Vorsicherungen Typ gG
bei 400 V wenn Icc > Ics
MS132-0.16 0,1 – 0,16 100 kA
MS132-0.25 0,16 – 0,25 100 kA
MS132-0.4 0,25 – 0,4 100 kA
MS132-0.63 0,4 – 0,63 100 kA keine
MS132-1.0 0,63 – 1 100 kA
MS132-1.6 1 – 1,6 100 kA
MS132-2.5 1,6 – 2,5 100 kA Vorsicherung
MS132-4.0 2,5 – 4 100 kA
MS132-6.3 4 – 6,3 100 kA
MS132-10 6,3 – 10 100 kA erforderlich
MS132-12 8 – 12 100 kA
MS132-16 10 – 16 100 kA
MS132-20 16 – 20 100 kA
MS132-25 20 – 25 50 kA max. 100 A
MS132-32 25 – 32 25 kA max. 125 A
—
Wie funktioniert eigentlich Motorschutz?
February 28, 2019 Slide 17
Kurzschlussniveau und prospektiver Kurzschlussstrom Icc